CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR PROF. GURITA
PRAÇA JJ SEABRA, S/Nº, ILHÉUS – BAHIA - CEP: 45650-0000.

TEL: (73) 2101 – 2606

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO E LOUVOR Nº ________/2022.

Senhor Presidente,

   O Vereador que esta subscreve propõe à mesa diretor, nos termos regimentais, que seja
consignado em ata e feito constar dos anais desta Casa Legislativa MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÃO E LOUVOR EM HOMENAGEM AO DIA DO ASSISTENTE SOCIAL E
PSICÓLOGO, PELOS E RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS A TODA SOCIEDADE
ILHEENSE.

JUSTIFICATIVA:

Os homenageados do dia são os Assistentes Sociais e os psicólogos, pelos relevantes
serviços prestados ao nosso município.

Homenageamos os profissionais que atuam cotidianamente na defesa dos direitos
humanos e sociais.

O trabalho executado por vocês, que conhecem de perto as necessidades da população e
buscam no seu fazer profissional a garantia de direitos e a plenitude dos indivíduos, é
essencial para a qualidade dos serviços prestados à população!

Especialmente neste momento de pandemia, com tantas famílias e pacientes em aflição,
que o fazer profissional desses guerreiros e guerreiras seja pleno.

Parabenizamos e reconheçamos o importante trabalho de todos vocês.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 13 de maio de 2022.

Vereador Alzimário B. Vieira
Prof. Gurita